



Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych

ul. A. Gajkowieza 5/85, 03-562 Warszawa

e-mail: biuro.spipg@wp.pl

REGON 369501740 NIP 5242852956

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
BIURO PODAWCZE

Data wpływu: 2019-07-17 -13-

RM-65802-2018

Warszawa dn.17.07.2019 r.

1015
5

MRP IPS



Krajowa Rada Konsultacyjna
do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji
Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych
Wydział do Spraw Komunikacji Społecznej i Promocji
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

Przedmiot petycji – zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej poprzez całkowite zniesienie pułapki rentowej w 2019 r.

PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się z uprzejmą prośbą w interesie publicznym z petycją do Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej poprzez całkowite zniesienie pułapki rentowej w 2019 r.

Uzasadnienie

W imieniu Stowarzyszenia Polski Instytut Praw Głuchych zwracamy się z uprzejmą prośbą do Państwa o to aby znowelizowano ustawę z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej poprzez całkowite zniesienie pułapki rentowej w 2019 r.

Renciści socjalni stanowią najmniejszą grupę liczącą ok. 280 tysięcy świadczeniobiorców w Polsce, generują najmniejsze koszty budżetowe. Faktem jest to, że pułapka rentowa czyli mogą oni dorobić do renty socjalnej tylko do 70 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, uniemożliwia im pełną aktywizację zawodową, w Polsce mamy 28 % osób z niepełnosprawnością która jest aktywna zawodowo, w Szwajcarii mamy wyższy wskaźnik aż 67 %. Jak wiemy większość ofert pracy tj. 80 % skierowanych do osób niepełnosprawnych dotyczy prac prostych np. sprzątanie czy też ochrona otrzymują oni najniższe wynagrodzenia – minimalne wynagrodzenie.

Pułapka rentowa jest jedną z głównych przyczyn braku aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Takie nakładanie ograniczeń w dorabianiu do rent socjalnych, jest krzywdzące i dyskryminujące osoby niepełnosprawne, niewielki odsetek niepełnosprawnych podejmuje zatrudnienie, zaś większa część osób niepełnosprawnych jest nieaktywna zawodowo, przez co mamy mniejsze wpływy do budżetu państwa. Oni się boją podejmować pracę z uwagi na to, że mogą stracić świadczenie rentowe. Całkowite zniesienie pułapki rentowej do renty socjalnej umożliwi im pełną aktywizację zawodową i zapewni zabezpieczenie społeczne oraz zwiększą się wpływy z podatków do budżetu państwa które będą odprowadzać osoby niepełnosprawne z tytułu zatrudnienia.

Postulujemy o uwzględnienie naszego postulatu tj. całkowitego zniesienia pułapki rentowej do renty socjalnej.

Dzięki takim rozwiązaniom legislacyjnym osoby niepełnosprawne nie będą musiały obawiać się o rentę i bez problemu oraz stresu, będą mogły dorobić sobie do renty socjalnej, bardzo byśmy chcieli aby takie rozwiązania prawne obowiązywały już w 2019 roku.

Z uwagi na to, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej cały czas deklaruje, że chce wspierać aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych, więc zasadnym jest udzielenie pomocy i wsparcia rencistom socjalnym na rynku pracy poprzez całkowite zniesienie pułapki rentowej do renty socjalnej.

Wymaga to kompleksowego podejścia do świadczenia rentowego by to nie wymagało kolejnych nowelizacji ustawy o rencie socjalnej, proponujemy całkowite zniesienie pułapki rentowej, jest to rozwiązanie zasadne i konieczne mające na celu zwiększenie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Jest to postulat wielokrotnie zgłaszany przez osoby niepełnosprawne czyli całkowite zniesienie pułapki rentowej.

Oczywistym jest fakt, że likwidując pułapkę rentową zwiększy się odsetek niepełnosprawnych aktywnych zawodowo to będziemy mieli większe wpływy do budżetu państwa.

Mając na względzie dobro osób niepełnosprawnych prosimy o poparcie naszego postulatu, powstał on z myślą i troską o osoby niepełnosprawne.

Reasumując, uprzejmie prosimy Krajową Radę Konsultacyjną do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej poprzez całkowite zniesienie pułapki rentowej w 2019 r.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie naszych podpisów.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

Z poważaniem,

Załączniki:

- pisemne poparcie naszego postulatu dotyczącego nowelizacji ustawy o rencie socjalnej poprzez zniesienie pułapki rentowej bądź podniesienie progu dochodowego dla rencistów socjalnych udzielone przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych która zrzesza ponad 130 organizacji pozarządowych.
- informacja o podmiotach które mogą dorabiać do swoich świadczeń bez ograniczeń.